CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

. | ‘
Numero: (ggige/2022 | Data:jg o3,

TUPANCIRETA i

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 Ordinarioc
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 venc.: 14.03.
Secretarlia: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orgamentaria! g1 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso:  ggg1 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS rRed.: 03703
0000
lor: 00035 RONALDO MACHADO SALLES
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: CcaARLOS GOMES DE ABREU 391
Bairro
C.P.F: Fone: 0002721438
0000
Conta Corrente: gencla:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADOR RONALDO MACHADO 1 3,50
SALLES, EM AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO PERIODO DE 14
A 17/03/2022, A PORTO ALEGRE-RS, A FIM DE PARTICIPAR
DE AUDIENCIAS NO GABINETE DO DEP. FED. LUCAS
REDECKER, NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVAS E SECRETARIAS
DO ESTADO. 0.572,0200 002.002,07

v E;‘r‘.l:i-t.‘ neavel S Total : .§02.002,07

r por Extensoc: g i
dOlS mll e dols reais e Sete Centavos******************************x******* c|
hhkkhkhkhkhkhhhkhhdkhhkhrrhkhk kb hhkhhhhkhhhkhhdhdkdkhhh ko hdkdkhkhkkhhddkkddkdokhhohokhkkkokdxkkodkkkkk g; IRRF
e
Local de Entrega: 2| I8S
r -
Controle Orcamentario da Verba Empenhada
Data ! N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
14.03. { 000186/2022 00.053.639, 66 p0.002.002,07 00.051.637,59
le: é sente Nota de Empenho esté Recebemos da Camara Municipal de
disposigdes legais e conforgee para a Tup total da p

os plena, geral e

Nome :
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Estado do Rio Grande do Sul Cémara Mumc?/,de Tupancireta-RS

1[7

CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA DEFERIDO

%

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador deste Poder

SOLICITACAO DE DIARIAS

Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para
afastamento do Municipio no periodo de 14/03/2022 a 17/03/2022
para me deslocar até o POA/RS.

Para tanto, solicito a concessao de 3,5 (trés didrias e meia),
para Audiéncia no gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker , na

Assembleia Legislativa e Secretarias.

RONALDO MACHADO SALLES
VEREADOR PSDB

Tupanciretd, 11 de margo de 2022.

Exmo. Sr. Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Presidente do Legislativo Municipal ZCEBIDD 44 ;m’)z
Nesta Cidade ARIO ‘/M 1z

e

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272:1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




4/03/2022 11:16 Impressé&o - Banrisul [1647267361757]

Recibo de Transferéncia
’ NUmero: 01284874879/00000000149008/395615

",' Data: 14/03/2022
BaanSUI Hora: 11:09:37

Canal: Office Banking

Data Débito: 14/03/2022

Valor: R$ 2002,07

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.014972.0-3

Nome do Destinatério: RONALDO MACHADO SALLES

Finalidade: 3,5 DIARIAS P.ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A3EB2F0874B3C4B605D4A798B5DA21C020
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0OFFICE&Reiniciar=S# 2/8
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatorio sobre meu afastamento do Municipio nos
dias 14 ao dia 17 de Margo 2022, quando solicitei meu afastamento para a
cidade de Porto Alegre para participar reunides nas secretarias estaduais e
escritorio do Deputado Federal Lucas Redeker , conforme atestados e certificado
de presencga em anexo .

Relato que me desloquei a Porto Alegre nos dias 14 ao dia 17 de Margo de
2022, conforme os recibos,notas fiscais ¢ atestado de presencas .

Tupanciretd, 06 de Abril de 2022.

A L
Ronaldo Machado Salles
Vereador PSDB




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o (a) Sr (a). Ronaldo Machado Salles, Vereador do Municipio
de Tupanciretd, esteve em audiéncia nesta Secretaria de Logistica e Transportes com o

Secretario Juvir Costella no dia 15/03/2022 tratando sobre assuntos de interesse do municipio.

JOVIR COSTELLA
Secretario de Logistica e Transportes

Av. Borges de Medeiros, 1555 - Praia de Belas, Porto Alegre - RS, 90110-150
Fone: (51) 3288.5300



GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E INFRAESTRUTURA

N° 38/2022

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. Ronaldo Machado Salles,
Vereador em Tupanciretd, compareceu na sede da Secretaria do Meio
Ambiente e Infraestrutura, junto ao Gabinete, para tratar de assuntos

relacionados ao municipio.

Porto Alegre, 16 de margo de 2022

Matheus da Luz Xavier
Chefe de Gabinete /SSEMA
I.D. 4675304-02

Avenida Borges de Medeiros 1501, 7° andar — Centro — 90119.900 - Porto Alegre — Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 3288-7400 - E-mail: gabinete@sema.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Ronaldo Machado Salles,
compareceu no Escritério do Deputado Lucas Redecker, localizado em Porto
Alegre, no dia 17 de margo de 2022, para tratar de demandas do municipio de
Tupancireta.

MARILDA ﬁMPOS

ASSESSORA PARLAMENTAR
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - https://www.camara.leg.br/




RECIBO 'DE_PRESTA(;AO DE SERVICOS LOTEO
PI\KIPA-EPTC N‘é 227184 R$ /wo

e W) fone: (51)3319.5100  Vejculo: Prefixo: 4:2 44 Placa: Ja/
2§ Site: www.sintaxi.com.br

-mailisintaxi@terra,com.br

Recebi de 20#/4,{7[7 5///& S a importancia de

E céntavos acima, referente a corrida de tixi realizada no dia

Porto Alegre, /4 de_,r0 20
/ s ’

de@&&

CPF do Mot.:

Assinaturg do Motorista

Nome do Motorista, por extenso:

RECLE\?IIT: OES ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
FONE: 1% 8 INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100

4 Cooperativa dos Condutores
CO NTAXI de taxi de Porto Alegre. RECIBO Ne o753
Tel. 51 3061. 0461 Av Polénia, n° 822 . —
9255.0586 CNPJ n° 10.444.729/0001-00 alor - —
Recebi (emos) de __E/:)Ld AlDo _éf) 2l g

Enderego:

A quantia de

Correspondente a

Para maior clareza firmo o presente.

,_L(z_de W}’@ do_ 222

CNPJ.10.444.729/0001-00

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEO
PMPA - EPTC .
Ne 091198 RS __/lg70

o g Fome: (51)3319.5100 . Vejculo: Prefixo: Placa:
Se S!te Www.sintaxi.com.br

e AR sintaxi@terra.com,br j//
Recebi de D,/L(_,Q Q/O ( )4 C’ r' a importéncia de

E centavos acima, referente a corrida de tixi realizada no dia

. Porto Alegre, 74Zde /( 1 LA7 (_6‘ de 29 b% Z_/

CPF do Mot.: A(si-mmlﬁdwtorista

Nome do Motorista, por extenso:

RECL;EA?I.II-/-\C OES ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
FONE: 1(4_;1 8 INFORMA(}OES FONE: (51) 3319.5100




CERTER SHOP  Tel:3076-7100
CENTER SHOP COMERCIO DE QUNENN_S LTDA
Rua Yeluntarias da Patria, 262
Porta Hlewre - KS CEP:50030-001
HPd G1.616.146/0001-68 1£: G96ZB0GHTT

l’ﬂ'hli] HUM[ IAR LA HOTR FIS Ul
DE lLNSUI’lUUR LH‘TRUNII fi

ITEM CODIGO DESCFIFHU

arn. UN Ui lNIMRI[) (RS} \:T l [WH RS

U o7 594“003)'0\).‘4 HuUﬂ \m"ilm 1L5LS G 1 UNF 3,45

{2 02055400000000 HORTAD KG CARRER o i
0,194K6 « 16,596 F 3,49

03 02029500000000 FRO W DOCE LOCO Ki ) i
0, 174KG x 21.98 704 3,82

QTD. TOTAL DE ITENS 003

U4LOR TOTAL (R®) 10.§§

T.E.F 10,56
@

Lurau1te Peiﬁ Chigve de Heesso en:
wile. sefaz.rs.gou. br/nfee/consulla

4377 9301 6161 4600 0166 b‘;. W00 136 1HIU 0066 223
CONSUMIDOR CPF: ”.1].3b.-..14d—ﬁ/‘
Humern: 000736239 - Serugf 35¢
Enissan: 15/03/2022 18:24:49

Frotocole de Butorizacao: 14“?0?d91 790

Data de autorizacao: \5/0%/10 2 18:24:49

Lbraiwntv 3 CUpon uboZid PDU 352

Trib.fprox R$ Fed: 1,86 Est: 1,09 Hun: 0,00
Fonte: IRPT

lJ (I hi 352 Hx’JEI{ﬂl"

42 -caroling

CNPJ: 10.325 861/0001-01 RESTAURANTE
LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIG JOSE INACIO, 365
CENTRO - PORTCG ALEGRE - RS
90020-100 Fone: (51)3248-1916 |E
096/3260367
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao
# Cod Descrigao Qtd Un  ViUnit. Vi Total

I ALMOCO ~ 1 1 UN X 34,00 34,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 34,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 34,00

Consuite pela Chave de Acesso em
www sefaz.rs.gov. brinfce/consulta
4322 0310 3258 6100 0101 6500 1000 0102 9999 3521 5029

CONSUMIDOR CPF:
667.367.340-87
NFC-& n® 000010289 Série 001
16/03/2022 14:13:48 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagdo

CLIENTE
CPF/RG: 557 367.340-87 -
ENDER: -
CIDADE: - -
ESP: DINHEIRO
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESS0O
SG(‘ Ver. 4 51 41 - 15/1 I/”O’O
www.sgesistema.com br
Tributos Totais Incidentes(Lel Federal 12 741/12) R$ 1,43
Projeto ACBr - www.prajetoactr. com br



CENTER SHOP Tel:3076-7100
(ENTER SHOP CONERCIO DE ALYHENTOS ©10A
fua Yoluntarins da Patria, 282
Ports Mlears - RS CEP:90030-001
GNP 01 618, 146/0001-68 15 6962600601 NFC-e

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

T B L i —— F:‘LPBJ'A%':’AN;%‘; LAHCHERIA 1TALLANINA LTOA
thﬂﬂtN]U AURILIAR DA NOTA FISCAL ; 20:521/0001.13 / k1 0U6B/4562
: LﬂN)UMIDnR ELHHUNI[FI PRACA RUI EAM?S:0;1:3$A|US;§¥"-{0R5 CEP: 90030100
i - R e Decumente Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
TTEM CODTGO uescnlcau ~ Fletinica
li“ UN U' UN"RRIG (RS L {T i (R$J Cod. Destrigdo do[te. e T
e S Qud. Unid. Vir., Unit Vir. Tot
01 07696802 uuusu duLu 4)0ﬂl PtIRY LA LU F 6,65 1 RFELGAO i
02 076891330018215 CHOC BIBS STICKS 326 1 UNF 2,48 1 X 20 20.00
03 07891330018222 CHOC BIBS STICKS 326 1 UNF 2,48 e
04 G7691330018307 CHOC BIBS STICKS 326 1 UNF 2,46 Valor 11 ke 20,68
U& untu [ten: du1 2,46 ; = e ieeeas
2. e W B Valur a i agar R$ 20,00
FURMA DE P ;
ar0. TOTAL OF ITENS. 004 il R
UALOR TOTAL (KS) 11,67 - .
i FF A 6 \.:.-_.» at "J '1 -.l qu(vh. fv /ndf(( e‘/‘ceosnsszft:

d
43220386 34852100011 365002000005 304 | 6646207680

te pela Chave de Acesso en:
wii . sefaz.rs.gov. b fnfoa/eonsulta

CONSUMIDOR CPFi %57, 367, 340-87

NFC-e n® 5304 Série 2

4u31 0307 161 4600 0168 6534 Y000 ¥B97 3510 0129 215 16/03/2022 20:27:23
A Protocolo de Autorizacdo: 143220305759460
Ddta de Autorizacao: 16/03/2022 20127:28

CONSUMIDOR CPF: 557.367.34 8/
Humero: 000769795 - Serie: 349
Enissao: 1h/O1IZLz7 14:13:29
Provocalo de Aularizacap: .45L30137ﬂ01“’9
Data de autorizacap: 16/03/2027 14:13:29

rllbulos Totais Iir;v..iid’e-nt-e.sA 77777
(Led Federal 12, 741/2012) R$ 6,09

X 4. T BSPR EECy S By .
teterente an cupom 129215, FDU 349 J Ba-combrls4 2108: 700
Trib.forox 1§ Fed: 1,55 Est: 1,71 Mun: 0,00

Fonte: 18PT

L3 Cx: 349 Fof’ 343 Upeﬂﬁx 1437 f]qlﬂ




©TTE2022 11:26 MFS-e - Ilota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
O
N®:2022/1100  17/03/2022 a5 11:2000 17/03/2022  762e7332
HOTEL ERECHIM LTDA
. CPF/CNPJ: 92.725.910/0001-50 Inscricao Municipal: 00809624
Logo prestador AV JULIO DE CASTILHOS, 341, CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-131
Porto Alegre RS
‘ Telefone: Emait
Tomador do(s) Servico(s) I R
CPF/CNPJ: 557.367.340-87 Inscricdo Municipal: Nao Informado
RONALDO MACHADO SALLES
LUCAS COLOME, 287, ELISABET - Cep: 98170-000
Tupancireta RS
Telefone: Nao nformado Ermail: Nao lnformada

biscriminacéo do(s) Servigo(s) .

. DIARIAS = 240.06)/ o o

HuspRONALDO MACHADO SALLES In.:14/03/2022 Our.:1703/2022 Conta: 7089 UH:312

Cadigo de Tributagdo Municipal:

20100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, atbergue, hospedaria, camping € congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricio:

2.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condeminiais, flat, apart-hotéis, hotéis residencia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico
(0 valor da alimentacdo e gorjeta. quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ac imposto sobre servicos),

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagio:

4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simpies Nacianal

Valor dos servicos:

e "2 240,00 Valor dos servicos: RS 240,00
{-) Descontos: RS €.00 (-} Deducdes: RS 0,00
{-} Retencoes Federais: RS 0.00 i~} Desconto lcondicionade. RS 0.00
{-} 1SS Retido na Fonte; R§ 0,00 (=) Base de Calculo: RS 240,00
Valor Liquido: R 240,00 O Aliquata:

{(=¥alor do iSS: -
Retengdes Federais:
PIST RS 0,06 COFINS: RS 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: RS 0,00 iNSS: RS 0.00 Outras retencdes: RS 0.00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simptes Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IP1

~ e v, Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

K a;@ég; Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairre Centr o Historics - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
t o % Tel: 156 (opcdo 4) ou (51) 3289-0156 («hamadas de outras cidades)

: https://servicos.procempa.com.br

hitps:/infe.portoalegre.rs.gov.br/infse/pages/exibicaoNF S-e.jsf



